
1 

 

Tento zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Hostišová byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.  

 

OBEC HOSTIŠOVÁ, Hostišová – Horňák 100, 763 01 Mysločovice 

IČ: 00568562, tel: 577 121 089, e-mail: ou@hostisova.cz 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Hostišová, 

konaného dne 18. 12. 2019, od 18:00 hodin. 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Hostišová (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.00 hodin 
starostkou obce Martou Smolkovou („dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatovala, 
že přítomno je 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva), takže 
zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). Chyběla Renata Beňačková. 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhla ověřovateli zápisu Kateřinu Chutnou a Václava Pospíšila, sčitatelem Pavla 
Vyorala a zapisovatelem Ing. Marii Goreckou.  

Schválení programu 

Navržený program: 

1. Rozpočtové opatření č. 8 
2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o budoucí kupní smlouvě 
3. Dotace z MMR – Podpora regenerace brownfieldů pro nepodnikatelské využití. 
4. Program rozvoje obce 
5. Dary z rozpočtu obce 
6. Finanční výbor 
7. Rozpočet  
8. Kulturní akce – vánoční strom 
9. Různé, diskuse  
10. Závěr 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy 
na doplnění. Před hlasováním dala předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 
Předsedající dala hlasovat o návrhu programu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo program zasedání. 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

1 Rozpočtové opatření č. 8/2019 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem rozpočtového opatření č. 8/2019. Rozpočet obce se mění 

o 742.000,- Kč. Na straně příjmů se jedná o následující zvýšení příjmů: +15.000,- Kč daň z příjmu FO 

vybíraná srážkou, +111.000,- Kč DPH, +3.000,- Kč daň z hazardních her, +363.000,- Kč přijatá dotace 

z MMR na demolici domu č. p. 25 a +250.000,- Kč převody mezi účty, bankou a pokladnou (i ve 

výdajích). Změna ve výdajích byly následující: +89.000,- Kč oprava MK U Josefka a Pod kaplí, +5.000,- 

Kč veřejná finanční podpora spolku Baobaby, +408.000,- Kč přesun mezi § - jednorázový příspěvek na 



2 

 

vybudování veřejné wi-fi sítě v obci (+45 tis.) a zvýšení výdajů na demolici domu č. p. 25 (+363 tis.), 

+10.000,- Kč svoz odpadů, +13.000,- Kč servis traktůrku na údržbu obce a ořez větví v obci, -33.000,- 

Kč přesun mezi § - jednorázový příspěvek na wi-fi síť (-45 tis.) a vyšší výdaje na nákup programu KEO 

4 Účetnictví (+12 tis.), +250.000,- Kč převody mezi účty, pokladnou a bankou (i v příjmech). Nebyly 

vzneseny žádné dotazy ani připomínky, bylo proto hlasováno. Rozpočtové opatření je součástí zápisu. 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo rozpočtové opatření č. 8/2019. 
Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

2 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o budoucí kupní smlouvě 

Ve smlouvě byl původně dohodnut termín podpisu kupní smlouvy nejpozději do 31. 12. 2019. Pokud 

obec chce žádat dotace, nesmí mít podepsanou smlouvu před podáním žádosti. S ohledem na to, že 

dotace k dnešnímu dni nebyly vypsány a podle telefonicky sdělené informace by to mělo být až 

v průběhu týdne před vánočními svátky, nejsme schopni do konce roku podat žádost o dotace. Proto 

starostka požádala zástupce firmy ZEMET s.r.o. o prodloužení termínu podpisu do 31. 1. 2020. 

Dodatek č. 1 je přílohou zápisu. Lenka Rašíková vznesla dotaz, zda bude obec schopná nákup areálu 

financovat i v případě nezískání dotací? Předsedající odpověděla, že obec nákup areálu uhradí 

z úvěru, bude to však znamenat změnu doby jeho splácení a také budou na delší dobu omezeny 

ostatní investiční akce. Nebyly vzneseny žádné další dotazy ani připomínky, bylo proto hlasováno. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo Dodatek č. 1 ke Smlouvě o budoucí kupní smlouvě, která byla 

uzavřena dne 23. července 2019 s firmou ZEMET s.r.o. Tečovice. V dodatku bude změněn termín 

podpisu kupní smlouvy (článek II. odst. 2.1.b) na termín do 31. 1. 2020. 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

3 Dotace z MMR – Podpora regenerace brownfieldů pro 

nepodnikatelské využití 

Jednou z příloh k žádosti o dotace je i schválení obsahu projektu regenerace území a podání žádosti o 

dotaci na jeho revitalizaci zastupitelstvem obce. Nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky, bylo 

proto hlasováno. 

a) Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo obsah projektu regenerace území brownfieldu bývalého 
zemědělského družstva. 
Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3a) bylo schváleno. 

 

b) Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo podání žádosti o dotaci na jeho revitalizaci z MMR z programu 
Podpora regenerace brownfieldů pro nepodnikatelské využití. 
Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3b) bylo schváleno. 

 



3 

 

4 Program rozvoje obce 
V závěru roku každoročně zastupitelstvo obce provádí kontrolu plnění PRO. V roce 2019 měly být 

provedeny tyto aktivity:  

• Výstavba zpevněné komunikace p.č. 379 – splněno 

• Vybudování sběrného místa p.č. 1/3 – splněno 

• Demolice Tobolíkovo – splněno 

• Navíc splněno úprava veřejného prostranství po demolici (v plánu bylo na rok 2020) 

Kontrolní výbor doporučuje doplnění programu o vybudování veřejného osvětlení ke Lhotce. Na 

základě odkoupení areálu zem. družstva je nutné doplnit do programu revitalizaci tohoto území. 

Starostka doporučuje doplnit také rekonstrukci cesty pod kaplí. Nebyly vzneseny žádné další dotazy 

ani připomínky, bylo proto hlasováno. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo změny v PRO: 

a) Doplnit do PRO Osvětlení v lokalitě ke Lhotce na roky 2023 – 2024 

b)Doplnit do PRO rekonstrukci komunikace pod kaplí II. etapa a současně prodloužit rekonstrukci 
opěrné zdi pod kaplí na roky 2020-2022 

c) Doplnit do PRO revitalizaci zem. Areálu I. etapa na roky 2020 – 2022 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

5 Dary z rozpočtu obce 

Od posledního projednání v zastupitelstvu dne 1. října 2019 jsou poskytnuté dary z rozpočtu obce 

beze změny. Dary schvaluje starostka obce, zastupitelstvo je s nimi pouze seznámeno jednou za 

čtvrtletí. 

Nebylo přijato žádné usnesení. 

 

6 Finanční výbor 

Finanční výbor zasedal dne 26. 11. 2019. Projednával rozpočet obce na rok 2020. Finanční výbor 

doporučuje zastupitelstvu obce schválení rozpočtu. 

Nebylo přijato žádné usnesení. 

 

7 Rozpočet 2020 

Při projednávání bodu č. 7 se dostavila Renata Beňačková, zastupitelstvo tedy nyní zasedá v počtu 7 

členů. Návrh rozpočtu byl zveřejněn na úřední desce v době od 15. 11. – 18. 12. 2019. Předsedající 

seznámila přítomné s jednotlivými složkami rozpočtu. Celkové příjmy jsou 7.252.400,- Kč a výdaje 

jsou 6.832.400,- Kč. Financování je ve výši -420.000,- Kč – jedná se o zůstatky na účtech a splátky 

úvěrů. V rozpočtu jsou vyčleněny finanční prostředky na investiční akce - Sběrné místo - systém 

MESOH 500.000,- Kč, výkup a revitalizace zemědělského areálu 635.200,- Kč, sportovní areál 

525.000,- Kč. Nebyly vzneseny žádné dotazy ani připomínky, bylo proto hlasováno. 

Návrh usnesení: 



4 

 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo rozpočet obce na rok 2020. Celkové příjmy ve výši 7.252.400,- 
Kč a celkové výdaje ve výši 6.832.400,- Kč. Financování ve výši -420.000,- Kč. V rozpočtu jsou 
vyčleněny finanční prostředky na investiční akce – Sběrné místo - systém MESOH 500.000,- Kč, výkup 
a revitalizace zemědělského areálu 635.200,- Kč, sportovní areál 525.000,- Kč. 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

8 Kulturní akce 

Projednávala se organizace akce Druhé setkání u vánočního stromu přátelství, která se bude konat 

v neděli 12. ledna 2020. 

Nebylo přijato žádné usnesení. 

 

9 Různé, diskuze 

V rámci diskuze vznesla Renata Beňačková připomínku, jestli by nebylo možné na novém hřišti pod 

kaplí umístit herní prvky pro nejmenší děti, neboť dětské hřiště, které mělo být součástí rekonstrukce 

sportovního areálu, nebude v nejbližší době realizováno. Členové zastupitelstva zjistí možnosti, které 

herní prvky by se případně daly pořídit, a na dalších zasedáních zastupitelstva o tom bude jednáno. 

10 Závěr 

Předsedající ukončila zasedání zastupitelstva v 19.00 hodin. Příští zasedání se bude konat v úterý 21. 
ledna 2020 v 16 hodin. 

 

Přílohy zápisu (k nahlédnutí na OÚ): 

1) Prezenční listina 

2) Rozpočtové opatření č. 8/2019 

 

Zápis byl vyhotoven dne 19. 12. 2019  

Zapisovatel: 

Ověřovatelé: .............................................. dne ........................................... 

                     .............................................. dne ........................................... 

Starosta:      .............................................. dne ........................................... 

 


